PAGE

	Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __________  № _________
Великий Новгород
Об областном законе «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации»
Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации».

2. Направить указанный областной закон Губернатору области
Митину С.Г. для обнародования.
Проект подготовил и завизировал:

Депутат Новгородской областной Думы                                    А.И. Хорошевская
Завизировал:

Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                                   Е.А. Давыдова
Согласовано:
Первый заместитель Губернатора
Новгородской области                                                                            В.В. Минина
Руководитель департамента

финансов Новгородской области                                                       Е.В. Солдатова

	Проект вносит депутат
Новгородской областной Думы А.И. Хорошевская

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации»
Принят Новгородской областной Думой _________________  2014 года
Статья 1
Внести в областной закон от 20.12.2004 № 363-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации» (газета «Новгородские ведомости» от 29.12.2004, 15.03.2005, 01.02.2006, 16.05.2007, 29.12.2007, 12.03.2008, 12.11.2008, 11.02.2009, 08.09.2009, 30.12.2010, 13.02.2013, ____2014) изменение, заменив в части 3 статьи 1 слова «в составе федерального Фонда компенсаций в виде субвенции бюджетам муниципальных образований» словами «за счет субвенций из федерального бюджета».
Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области                                                                          С.Г. Митин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации»
Настоящий законопроект разработан в целях приведения терминологии, применяемой в областном законе от 20.12.2004 № 363-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации» (далее областной закон от 20.12.2004 № 363-ОЗ), в соответствие с положениями Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ (в ред. от 23.07.2013) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса».
Указанным федеральным законом из норм различных федеральных законов  исключено понятие «федеральный Фонд компенсаций», поскольку в настоящее время такие фонды не формируются.
Настоящим законопроектом предлагается исключить понятие «федеральный Фонд компенсаций» из нормы областного закона от 20.12.2004 № 363-ОЗ, заменив в части 3 статьи 1 слова «в составе федерального Фонда компенсаций в виде субвенции бюджетам муниципальных образований» словами «за счет субвенций из федерального бюджета».
Указанные изменения касаются определения источника денежных средств, необходимых для осуществления полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг ветеранам, инвалидам и гражданам, подвергшимся воздействию радиации.
Проект не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
________________________
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации», не повлечет дополнительных расходов из областного бюджета.
______________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
«О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации» не потребует изменения, признания утратившими силу, приостановления, дополнения или принятия каких-либо иных нормативных правовых актов области.
_____________________________________________